ПРОТОКОЛ № 1
Заседания единой Комиссии органов местного самоуправления Березовского района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и (или) урегулированию конфликта интересов (далее- Комиссия).
пгт.Березово                                                                                                                             12.05.2022
кабинет заместителя главы Березовского района И.В. Чечеткиной, № 212, время: 16-00
На заседании присутствовали:

	Председатель комиссии

Чечеткина

Ирина Викторовна
	- заместитель главы Березовского района.

	Секретарь комиссии

Османова Марина Александровна

	- и.о. заведующего отделом  кадров  и  муниципальной службы управления делами

	Члены комиссии:

Кудряшов

Геннадий Геннадьевич
	- заместитель главы Березовского района, управляющий делами

	Ушарова

Светлана Валерьевна
	- заместитель главы района, председатель Комитета

	Антоненкова

Ольга Владимировна
	- руководитель аппарата Думы Березовского района (по согласованию)

	Гиззатулина

Нелли Юрьевна
	- начальник юридическо-правового управления

	Левицкий

Алексей Викторович
	-директор МБОУ Березовская средняя общеобразовательная школа ( по согласованию)

В соответствии с Положением о единой комиссии органов местного самоуправления муниципального образования Березовский район по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденным постановлением главы Березовского района от 11.01.2019 № 1 заседание комиссии считается  правомочным (присутствует не менее двух третей от общего числа членов комиссии).
Повестка заседания комиссии:

1. Рассмотрение поступившего 28 апреля 2022 года в адрес главы Березовского района  Уведомления о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов от Б.
РЕШИЛИ:

Признать, что при исполнении муниципальным служащим Б. при исполнении своих должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов.

1. Рекомендовать:
1.1. Б. в отношении Б., а также его родственников и лиц, находящихся в свойстве с ним, являющихся муниципальными служащими администрации Березовского района, в том числе при  временном исполнении ею других должностных обязанностей:

- не осуществлять прием, рассмотрение, проведение проверочных мероприятий по справкам о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и приложениям к ним;

- не проводить работу по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
- не осуществлять ведение учета рабочего (служебного) времени, оформление больничных листов;
- не регистрировать листки временной нетрудоспособности, не определять трудовой стаж для назначения пособий по листкам нетрудоспособности;
2. Рекомендовать главе Березовского района:
2.1. Отстранить Б. от исполнения своих должностных обязанностей в отношении Б, а также его родственников и лиц, находящихся в свойстве с ним, являющихся муниципальными служащими администрации Березовского района, в том числе при временном исполнении ею других должностных обязанностей в части:

-  осуществления приема, рассмотрения, проведения проверочных мероприятий по справкам о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и приложениям к ним;

-  проведения работы по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

-  осуществления ведения учета рабочего (служебного) времени, оформления больничных листов;

-  регистрации листков временной нетрудоспособности,  определения трудового стажа для назначения пособий по листкам нетрудоспособности.
2.2. Возложить на заместителя главы района, управляющего делами К. контроль за соблюдением Б. требований федерального законодательства о муниципальной службе в Российской Федерации, противодействия коррупции в Российской Федерации при исполнении ею должностных обязанностей по замещаемой должности и при временном исполнении других должностных обязанностей администрации Березовского района.

	Председатель Комиссии

	И.В. Чечеткина

	Секретарь Комиссии

	М.А. Османова

	Члены комиссии:

	Г.Г. Кудряшов

	С.В. Ушарова

	О.В. Антоненкова

	Н.Ю. Гиззатулина

	А.В. Левицкий

PAGE
2